El treinta y uno de enero de dos mil veinticinco, las "Partes" suscribieron el 
Contrato Simplificado 70250009, en lo sucesivo el "Contrato", que tiene por 
objeto la prestación del servicio de jardinería para la Casa de la Cultura Jurídica 
en San Luis Potosí, por un monto de $93,600.00 (Noventa y tres mil 
seiscientos pesos 00/100 moneda nacional), más el Impuesto al Valor 
Agregado, equivalente a $14,976.00 (Catorce mil novecientos setenta y seis 
pesos 00/100 moneda nacional), resultando un monto total de $108,576.00 
(Ciento ocho mil quinientos setenta y seis pesos 00/100 moneda nacional), 
y con una vigencia de 365 días naturales, contados a partir del primero de enero 
y hasta el treinta y uno de diciembre de dos mil veinticinco. 

11. En el referido instrumento contractual las "Partes" acordaron que el servicio de

[...]

Jurídica en San Luis Potosí, autorizó la modificación del "Contrato" a efecto 
de reducir en un servicio de jardinería al mes, de preferencia turno matutino 
de 10:00 a 12:00 horas, lunes o jueves, a partir del 1 de marzo y hasta el 
31 de diciembre de 2025, por un importe total de $11,310.00 (Once mil 
trescientos diez pesos 00/100 moneda nacional), incluido el Impuesto a 
Valor Agregado), con fundamento en el artículo 149 del Acuerdo Genera 
de Administración número Vll/2024. 

VII. En virtud de la autorización a que se refiere el antecedente inmediat 
anterior resulta necesario suscribir el presente Convenio Modificatori

[...]

CONVENIO MODIFICATORIO CCJ/SANLUISPOTOSl/01/2025 

CLÁUSULAS 

"Segunda. Monto del contrato. El monto del presente contrato es por la cantidad 
de $25,350.00 (Veinticinco mil trescientos cincuenta mil pesos 00/100 moneda 
nacional), más el Impuesto al Valor Agregado equivalente a $4,056.00 (Cuatro mil 
cincuenta y seis pesos 00/100 moneda nacional), resultando un monto total de 
$29,406.00 (Veintinueve mil cuatrocientos seis pesos 00/100 moneda nacional). 

( .. .)" 

"Quinta. Vigencia del contrato y plazo de prestación de los servicios. (. . .) La 
"Prestadora de Servicios" se compromete a prestar los servicios conforme al 
Alcance Técnico, mediante entrega mensual a entera satisfacción de la "Suprem